
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento della fornitura di n. 2 dissuasori per canidi per far fronte al 
rischio, che occorrono i dipendenti dell’AVEPA impegnati nei sopralluoghi 
in zone boschive, di essere aggrediti da parte di animali facenti parte della 
famiglia dei canidi, in particolar modo i lupi (aff 4044 - CIG ZBF31F4E5D) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento affida alla società Digitalbird di Butteri Michele la fornitura di n. 2 centraline 
vocali quali dissuasori per canidi per i colleghi impegnati nei sopralluoghi in zone boschive. 

Importo della spesa prevista: € 594,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSO che i dipendenti dell’AVEPA impegnati nei sopralluoghi in zone boschive corrono 

il rischio di essere aggrediti da parte di animali facenti parte della famiglia dei canidi, in particolar 
modo i lupi; 

 
PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 20.04.2021 da parte della PO Gestione risorse 

umane, organizzazione, sviluppo e sicurezza, con la quale chiedono l’acquisto di n. 2 dissuasori per 
canidi, una per il SUAI di Verona e Vicenza e una per il SUAI di Belluno e Treviso per far fronte al 
problema sopra evidenziato; 

 
VALUTATO che l'acquisto di tale strumento permette ai dipendenti dell'AVEPA di lavorare in 

sicurezza durante lo svolgimento delle attività di sopralluogo nei boschi, e di prevenire il rischio 
aggressione da parte degli animali; 

 
ATTESO che la stessa PO Gestione risorse umane, organizzazione, sviluppo e sicurezza di 

concerto con l’RSPP dell’AVEPA, ha identificato come idonea allo scopo la centralina vocale LS 
commerciata dalla società DIGITALBIRD di Buttieri Michele con sede in Via Lazio n. 11 a Zola 
Predosa (BO) (PI 03254871209 - CF BTTMHL70C07A944Q); 

 
VISTA quindi la richiesta di offerta inviata alla società di cui al precedente capoverso nella 

quale chiediamo il prezzo a noi riservato per n. 2 centraline vocali LS con emissione di suoni 
differenziati adatta ai canidi; 

 
VALUTATA congrua l’offerta presentata corrispondente a € 243,44, IVA esclusa cadauna; 

AVEPA prot. 101073/2021 del 04.06.2021 - rep. 127/2021 - class. IX/6



2 / 2 

 
VISTA e valutata la dichiarazione sostitutiva ai sensi del d.p.r. 445/2000, resa in data 

03.05.2021, dalla società DIGITALBIRD di Buttieri Michele in cui la stessa dichiara il possesso dei 
requisiti di ordine generale e l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica 
amministrazione 

 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito 

denominato “decreto legislativo”) che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e di 
servizi, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, quando l’importo della 
spesa non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
RICHIAMATO inoltre l’art. 1 del D.L.76/2020 così come convertito dalla L. 120/2020 che, in 

deroga all’art. 36 comma 2, dispone che le stazioni appaltanti procedano all’affidamento delle attività 
di esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 75.000 euro mediante affidamento diretto, 
qualora l’avvio sia adottato entro il 31.12.2021; 

 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 e successivi aggiornamenti; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni ANAC, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano 

motivi ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160123 “organizzazione e gestione azioni per la 

sicurezza dei dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di affidare direttamente, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 1 comma 2 

lett. a) della L. 120 del 11 settembre 2020, legge di conversione del D. L. n. 76 del 16 luglio 
2020, che, per le procedure indette entro il 31.12.2021, deroga all’art. 36 comma 2 del D. Lgs. 
50/2016, la fornitura di n. 2 centraline vocali LS con emissione di suoni differenziati adatta ai 
canidi alla società DIGITALBIRD di Buttieri Michele con sede in Via Lazio n. 11 a Zola Predosa 
(BO) (PI 03254871209 - CF BTTMHL70C07A944Q); 

 
2. di impegnare allo scopo la somma di € 486,89 oltre iva di € 107,11 per un totale di € 594,00, 

esigibili entro il 31.12.2021, al capitolo 160123 “organizzazione e gestione azioni per la 
sicurezza dei dipendenti dell’Agenzia” del bilancio di previsione 2021-2023; 
 

3. che il pagamento delle fatture avverrà mediante bonifico bancario entro 30 giorni dal momento 
del ricevimento di regolare fattura a seguito della verifica della conformità del servizio e 
acquisito il DURC (documento unico regolarità contributiva); 

 
4. di stabilire che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti 

dall’art. 80 del decreto legislativo verranno effettuati a campione essendo l’importo 
dell’affidamento non superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 
26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo, il responsabile unico del 
procedimento è il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


